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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá, vytvořením vyhovujícího komunikačního plánu pro hotel

Adamantino. Práce je rozdělena do dvou částí, a to na oblast teoretickou a praktickou.

Obsahem teoretické části je objasnění teoretických pojmů, kde je kaţdá jednotlivá část

komunikačního mixu detailně rozebrána. Práce vysvětluje dílčí náleţitosti komunikačního

plánu.

Praktická část této práce je nejprve věnována základní charakteristice hotelu a jeho

organizační struktuře. Dále je vymezena cílová skupina a také zhodnoceny současné

a plánované aktivity hotelu. V praktické části této práce je obsaţena analýza mezoprostředí

konkurence a také SWOT analýza. Hlavním cílem práce je navrţení konkrétního

komunikačního plánu a jeho realizace v uvedeném hotelu.

Klíčová slova: marketingová komunikace, komunikační plán, komunikační mix, SWOT

analýza, cílová skupina

ABSTRACT

This bachelor thesis deals with the creation of a satisfactory communication plan for hotel

Adamantino. The work is divided into two parts, namely the theoretical part and the

practical part.

The theoretical part explains the theoretical concepts where especially the component parts

of the communication mix are analysed in detail. This work also describes the different

components of the communication plan.

The practical part examines the basic characteristics of the hotel and its organizational

structure. There are also identified the target groups and evaluated the current and planned

activities of the hotel. The practical part also includes the analysis of the Meso

environment and the SWOT analysis. The main objective of my bachelor thesis is to

suggest specific communication plan and its implementation in the hotel.

Keywords: Marketing communication, communication plan, communication mix, SWOT

analysis, target group
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ÚVOD

Cílem této bakalářské práce je vytvoření přijatelného komunikačního plánu pro hotel

Adamantino, a. s. zaměřený na cílové skupiny, který zároveň směřuje ke zlepšení

poskytovaných sluţeb. Konkurence v okolí hotelu je poměrně velká, a proto prosadit se na

dnešním trhu není vůbec snadné. Hotel této velikosti nemá ţádnou osobu, která by byla

pověřena spravováním hotelu v oblasti marketingu, coţ hotelu svým způsobem škodí.

Propagace hotelu je relativně minimální. Hotel se musí naučit lépe komunikovat se

současnými i potenciálními návštěvníky. Na základě navrţení nového komunikačního

plánu, se hotel hodlá stát, více viditelnější a přilákat tak nové zákazníky. Hotel musí pouţít

odpovídající komunikační nástroje, aby zaujal a oslovil cílové skupiny. Vzhledem k tomu,

ţe hotel disponuje omezenými finančními prostředky, musí být komunikace s klienty

zvolena tak, aby odpovídala vhodným poţadavkům. Komunikačních aktivit existuje celá

řada, ale je důleţité vybrat jen ty nejúčinnější, které pomůţou k prosperitě hotelu.

První kapitola teoretické části je věnována tématu marketingové komunikace, kde

s pomocí odborné literatury jsou popsány jednotlivé části jak marketingového mixu, tak

mixu komunikačního. Marketingový mix bude pouze stručně popsán, neboť stěţejní pro

tuto práci je komunikační mix. Jednotlivé nástroje komunikačního mixu budou podrobně

vysvětleny. Do sloţek pro lepší komunikaci s okolím je zařazena reklama, osobní prodej,

podpora prodeje, public relations a přímý marketing. Kaţdý samostatný nástroj plní jinou

funkci, a proto je nutné se s nimi obeznámit hlouběji, neţ bude proveden výběr těch

nejefektivnějších. Další kapitola teoretické části se bude zabývat marketingem hotelových

sluţeb, kde budou nastíněny základní informace týkající se této problematiky. Je důleţité

znát podstatu marketingu hotelu a orientovat se v dnešních trendech, se kterými hotel musí

drţet krok. Závěr práce bude zaměřen na komunikační plán. Neţ dojde k vytvoření tohoto

plánu je zde určitá řada analýz, které jsou schopny stanovit pozici hotelu na trhu. V práci je

proto tedy pouţita analýza mezoprostředí konkurence, analýza makroprostředí a následné

vyuţití SWOT analýzy. Poslední a hlavní bod teoretické části práce spočívá v plánování

komunikace. Tato kapitola bude zaměřena na podstatné cíle hotelu, cílový segment

současně se zhotovením časového harmonogramu komunikace, sestavením rozpočtu a

měřením výsledků.

Začátek praktické části práce bude věnován hotelu a jeho představení. Budou uvedeny

základní informace o historii a poloze hotelu. Následně bude vypracována organizační
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struktura hotelu, která naznačí vztahy mezi hotelem a personálem. Dále budou popsány

nástroje komunikace, které hotel v současné době vyuţívá. Další část práce je připisována

současným aktivitám hotelu, které jsou poskytovány zákazníkům. Budou zde zmíněny i

plánované aktivity, která se hotel chystá uskutečnit buď ještě v tomto, anebo příštím roce.

Tato skutečnost záleţí na finančních moţnostech hotelu. Před vlastním návrhem bude

důleţité se věnovat analýze mezoprostředí konkurence. Bude následovat stručný popis

analýzy makroprostředí a výstupem bude SWOT analýza, která objasní pozici hotelu na

dnešním trhu. Samotný návrh plánu bude sestaven na příští rok 2016. Budou přesně

konkretizovány cíle a vhodně zvoleny cílové skupiny. Časový harmonogram komunikace a

rozpočet budou přehledně zpracovány do tabulek. Součástí práce také bude měření

efektivity výsledků.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

Jak uvádí Kotler (2003, s. 64), ,,komunikujme, ať chceme nebo ne.‘‘ Marketingová

komunikace je vnímána jako dlouhodobý proces, který patří mezi nejpodstatnější

dovednosti marketingu. Jedná se o širší pojetí, v kterém je zahrnuta komunikace a také

propagace. Katalogová cena, oblek obchodního zástupce i vzhled kanceláří je nástrojem

komunikace. Určitý dojem na zákazníka je tvořen těmito podstatnými i méně důleţitými

sloţkami. Dobrý efekt je většinou podnícen vybavením kanceláří, kvalitou zaměstnanců

i různými aktivitami firmy. Na základě firemní kultury a podle názorů na kvalitu značky je

firma vybírána jednotlivými cílovými skupinami.

Úkolem marketingové komunikace je přispět k prodeji prodej sluţeb a výrobků

a podněcovat je, zvyšovat informovanost spotřebitelů o nabídce a posilovat trvalé vztahy

s veřejností a zákazníky. Pro marketingovou komunikaci je také charakteristické

přesvědčování nebo ovlivňování spotřebitele. Tvoření různých sdělení je určeno pro trh

a to v podobě přijatelnosti cílových skupin. (Boučková, 2003, s. 222)

1.1 Marketingový mix

,,Marketingový mix je soubor opatření a nástrojů, uţívaných samostatně i ve vzájemné

závislosti, v přímé či nepřímé vazbě. Slouţí k lepšímu prosazení subjektu a jeho výrobku

(sluţby) na trhu, k lepšímu uspokojení poţadavků zákazníků a k dosaţení cíle

podnikání – zisku prodejce zboţí, resp. sluţby.“ (Cetlová, 2002, s. 50)

Běţná podoba marketingového mixu je formulována na čtyři základní nástroje, tj. produkt

(product), cena (price), místo; distribuce (place) a marketingová podpora; propagace

(promotion). V oblasti sluţeb marketingového mixu dochází k rozšíření sluţeb, a to

v podobě tří nových prvků: lidé, procesy a prostředí. (Cetlová, 2002, s. 51)

Produkt je vnímán jako stěţejní sloţka marketingového mixu, která slouţí k upoutání

pozornosti, k uspokojení lidských potřeb nebo splnění určitého přání. Produkt je

charakterizován jako buď to hmotný (hmatatelný) předmět, nebo nehmotný (nehmatatelný)

předmět. Za produkt je moţné povaţovat sluţby, osoby i místa. (Foret, Procházka

a Urbánek, 2005, s. 93). Kašík (2012, s. 256) zase označuje jako produkt vše, co lze

poskytnout ke koupi a co dokáţe uspokojit potřeby, poţadavky a očekávání zákazníků.

Cena je často znázorňována peněţní sumou nebo objemem sluţeb jako protihodnotou za

určitý výrobek. Tvorba ceny je jedním z důleţitějších ukazatelů pro správné podnikání.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 13

Ceně není věnována dostatečná pozornost a firmy poté nejsou schopny pruţně a včas

reagovat na její změny. Cena je komponent, který pro firmu, veřejnost znamená zdroj

příjmu. (Foret, Procházka a Urbánek, 2005, s. 101)


[…]


nejprve měsíčně a poté celoročně. Zjištění účinnosti webových stránek je snadné a bude

sledováno prostřednictvím sluţby Google Analytics. Tato sluţba poskytuje moţnost

sledování nárůstu návštěvníků během působení komunikačních aktivit.

Facebook: Měření úspěšnosti FB profilu je velmi lehké. Návštěvnost stránek bude

rozpoznána podle počtu přibývajících příznivců ve skupině. Bude moţné sledovat také

jednotlivé příspěvky, které mohou být komentovány. Různé události či pořádané akce

mohou být členy této skupiny sdíleny a tím lze také rozšířit počty o další fanoušky.

Banner: Tento typ internetové komunikace bude zahájen na začátku června a bude trvat

po dobu následujících dvou měsíců. Zjištění účinnosti této formy reklamy lze provádět

pomocí aplikace Google AdWords, která poskytuje kaţdodenní přehledy o počtu kliknutí

na daný banner. Aplikace však nezaručuje, ţe kaţdý uţivatel měl zájem shlédnout tuto

reklamu a následně navštívit webové stránky hotelu. Tyto informace jsou trochu

zkreslující, ale pouţitím dalších jiných programů, lze zjišťovat, z jakých stránek uţivatelé

přicházejí.

Polep automobilu: Zjištění efektivnosti u komunikačních aktivit, které budou probíhat po

celý rok, je téměř nemoţné. Na motorových vozidlech, bude polep obsahovat kontaktní

údaje, adresu webových stránek hotelu a součástí této formy propagace bude také logo

hotelu. Měřitelnost by bylo moţné zjistit například uvedením odlišného e-mailu nebo

telefonního čísla. Poté by bylo moţné vyčíslit tuto aktivitu.

Billboard: Měření účinnosti billboardu je téměř nemoţné. Billboard bude k vidění před

začátkem letní sezóny a to v měsíci květnu a poté v červenci. Nejjednodušší moţný způsob

měření efektivity je uvedení odlišné e-mailové adresy. Jedna z dalších forem zjištění

efektivity, můţe být pomocí nainstalování malé kamery, která dokáţe rozpoznat cílenou

sledovanost, věk i pohlaví. Z důvodu finanční náročnosti, si hotel tento způsob nemůţe

dovolit.
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Vizitka: Tento způsob komunikace s veřejností není součástí přímé podpory prodeje.

Měření účinnosti je tak nemoţné. Kontrolu toho typu komunikace by bylo moţné provést

sestavením vhodného dotazníku, anebo osobním kontaktem.

Okno do kraje: Inzerce v tomto zpravodaji bude zveřejněna v červnu, kdy si lidé začínají

plánovat své dovolené. Výsledky budou hodnoceny pomocí zaloţení nové e-mailové

adresy, která bude součástí informací uvedených na redakční straně s přiloţenou fotografií

hotelu.
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ZÁVĚR

Podstata této bakalářské práce spočívala ve vytvoření vhodného komunikační plánu pro

hotel Adamantino, a. s. se zaměřením na cílové skupiny. Téma práce bylo vybráno

z důvodu neefektivního vyuţívání prostředků ke komunikaci s lidmi.

V teoretické části byly zmíněny hlavní pojmy, které se týkaly marketingové komunikace

včetně podrobně popsaných nástrojů komunikačního mixu. Závěr teoretické části práce byl

zaměřen na konkrétní postup, jehoţ dodrţení je důleţité při sestavení skutečného

komunikačního plánu.

Začátek praktické části byl ponechán představení samotného hotelu, jeho stručné historii,

popisu sluţeb a organizační struktuře. Z celé situace vyplynulo, ţe hotel potřebuje zvýšit

návštěvnost i díky jinému typu hostů, neţ jsou senioři a firmy. Díky tomu, ţe chce přilákat

novou klientelu, naplánoval hotel několik nových změn v oblasti kultury, sportovních

aktivit, ale také vytvořil programy pro nejmenší. Součástí praktické části bylo vypracování

analýzy mezoprostředí konkurence, následné zpracování informací, které se staly

podkladem pro sepsání analýzy makroprostředí a zhotovení SWOT analýzy, která

vyplývala z těchto analýz. Vyhotovení analýzy SWOT pomohlo k objasnění dnešní pozice

hotelu na trhu a především ke zjištění slabých míst.

Neţ došlo k samotnému návrhu nových komunikačních aktivit, byly charakteristicky

popsány i současné komunikační aktivity, které hotel doposud vyuţíval. Na základě popisu

těchto aktivit pro komunikaci s lidmi bylo zjištěno, ţe hotel se jistým způsobem snaţí

propagovat ne však zcela správnou a efektivní metodou. Pomocí vytyčení primárního cíle

současně s méně podstatnými cíli sekundárními byly vytvořeny cílové skupiny, které jsou

vhodné k návštěvě hotelu. V práci byly také charakterizovány jednotlivé znaky kaţdé

cílové skupiny. Poté následovalo uţ jen samotné zvolení vyhovujících komunikačních

aktivit. Bylo navrţeno hned několik základních nástrojů pro komunikaci, kterých by se

hotel měl drţet, pokud by se ukázaly jako více účinné neţ předešlé komunikační nástroje.

Byl uskutečněn i vlastní grafický návrh pro zlepšení stávajících vizitek. V praktické části

byl také vyhotoven časový harmonogram komunikace, který byl vytvořen v tabulce

s komentářem. Dále byl vypracován rozpočet nově navrţených komunikačních aktivit.

Peněţní částka byla vyčíslena sumou 95 107 Kč, a tak splnila poţadavek, který byl dán

hotelem, ţe cena nepřesáhla rozpočet.
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Poslední část práce byla ponechána zjištěním správného měření účinnosti pro zvolené

komunikační aktivity. Hotel by měl více pracovat s těmito komunikačnímu nástroji, pokud

by chtěl dosáhnout nového přílivu turistů, kteří by vytvořili novou cílovou skupinu.
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