Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Lenka Grmanová

Vedoucí/~~oponent~~ BP:

Mgr. Jana Tvarůžková, DiS.

Ak. rok:

2014-2015

Téma BP:

Komunikační plán hotelu Adamantino, a.s. zaměřený na vybrané cílové skupiny

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 9
2 Splnění cílů práce 10
3 Teoretická část práce 9
4 Praktická část práce (analytická část) 9
5 Praktická část práce (řešící část) 10
6 Formální úroveň práce 9
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 56

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů K splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

- drobné překlepy v práci
- často se opakující informace o hotelu ve stejných větách
- u personální struktury hotelu je údržba špatně zařazena pod kompetenci provozního a současně i ekonomického úseku (str. 33)
- na str. 38 je uvedeno, že má hotel vlastní databázi stálých hostů – tato informace je popřena na str. 41 (...hotel nemá stálou klientelu)

Otázky k obhajobě:

- 1) Jaká si myslíte, že je neúčinnější forma reklamy na nynější hosty hotelu Adamantino?
- 2) V čem vidíte největší problém z hlediska nedostatku peněz při stále se zvyšujícím počtu hostů?
- 3) Myslíte si, že by hotelu pomohla samostatná funkce marketingového pracovníka - a případně jakou by měl náplň každodenní práce.

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není/~~je~~ plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 28.4.2015

HOTEL
Adamantino, a.s.
Fabrice 87
750 01 Zlín
IČO: 252 20 123

.....
podpis hodnotitele BP

Posudek bakalářské práce

Spolupráce s autorkou Lenkou Grmanovou byla velmi dobrá, pečlivě zpracovávala všechny předložené dokumentace a připomínky. Autorka pochopila velmi rychle, že její práce může rovněž přispět ke zhodnocení současné situace hotelu Adamantino a také prakticky přispět k řešení otázky komunikačního plánu.

Celá práce je zpracována přehledně a výstižně. Vyzdvihuje přímý pohled do problematiky, kde kromě pozitiv a přínosů upozorňuje i na možná rizika některých postupů. Práce tvoří ucelený charakter, celkový dojem je výborný.

Díky důslednému propracování všech oblastí se autorce povedlo – poodhalit slabé stránky hotelu, jenž ohrožují celkové fungování hotelu.

První podstatnou část tvoří teorie, která je vhodně rozčleněna na několik podsekcí. Ty jsou následně v druhé praktické části aplikovány přímo na chod hotelu Adamantino, a.s.

Z interpretace vlastních návrhů komunikačního plánu vyplynula další část práce. Autorka správně pochopila, že otázka zlepšení i inovace je především otázkou finanční. Z hlediska cíle autorky přispět k řešení dané problematiky by jistě stálo za úvahu dále podrobněji analyzovat zlepšení ve všech oblastech hotelu Adamantino. To však vůbec v této fázi problému nesnižuje vlastní hodnotu práce.

Oceňuji zpracování návrhů postupu autorky v praktickém řešení a využití jejích doporučení do praxe. Práce poslouží vedení hotelu k zamýšlení se nad navrženými změnami. Určitě je to tato práce přínosem pro společnost Hotel Adamantino, a.s. a věřím, že najde své opodstatnění v přípravách a zpracování každoročního podnikatelského plánu pro následující roky.

Nedostatky vidím z drobných překlepech v práci a také často opakujících se informacích o hotelu.

Hodnotím tedy práci Lenky Grmanové jako velmi dobrou a výborně splňující předpoklady zadání.

V Pozlovicích, dne 29.4.2015

za hotel Adamantino, a.s.

Mgr. Jana Tvarůžková, DiS.

HOTEL
Adamantino, a.s.
Pozlovice 337
763 26 Luhačovice
Tel: +420 577 131 082

Hotel Adamantino, a.s. • Pozlovice 337, 763 26 Luhačovice

Bankovní spojení: KB Luhačovice, č.ú.: 86-2022180267/0100
IČ: 26226481, DIČ: CZ26226481, zápis dne: 19. 10. 2000 u KOS v Brně, vložka B, č. 3432

Tel.: +420 577 131 082, Fax: +420 577 131 081, E-mail: recepce@adamantino.cz, www.adamantino.cz